С О Г Л А Ш Е Н И Е
о безвозмездной передаче результатов интеллектуальной деятельности,
права обнародования и смежных правах
[bookmark: _GoBack]

г. Санкт-Петербург                                                                       «___»__________20__   г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по научно-инновационной деятельности Пашкевич Марии Анатольевны действующей на основании доверенности № 01-55/31-375адм от 12.03.2020, с одной стороны, и (указываются Ф.И.О., паспортные данные), являющимся(еся) автором(ами) объекта интеллектуальной собственности (изобретения, полезной модели, промышленного образца, программы для ЭВМ, базы данных, топологии интегральных микросхем и указать название), именуемый(е) в дальнейшем «Автор(ы)», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании ГК, ч. 4 заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Автор(ы) безвозмездно передаёт(ют) Университету исключительные права на объект интеллектуальной собственности: (изобретение, полезную модель, промышленный образец, программу для ЭВМ, базу данных, топологию интегральных микросхем и указать название), право обнародования и иные смежные права.
1.2. Автор(ы) передаёт(ют) право Университету на получение охранного документа на объект интеллектуальной собственности: (изобретение, полезную модель, промышленный образец, программу для ЭВМ, базу данных, топологию интегральных микросхем и указать название).
	1.3. Университет обязуется выполнить все необходимые действия по регистрации объекта интеллектуальной собственности: (изобретения, полезной модели, промышленного образца, программы для ЭВМ, базы данных, топологии интегральных микросхем и указать название) в Федеральном институте промышленной собственности (ФИПС), в том числе, оплатить государственную пошлину.
1.4. Стороны берут на себя обязательства по сохранению конфиденциальности полученных друг от друга сведений, относящихся к объекту интеллектуальной собственности, и предпримут все необходимые меры для предотвращения разглашения или ознакомления с ними третьих лиц без взаимной договоренности.
1.5. В случае противоправного использования объекта интеллектуальной собственности третьими лицами Стороны обязуются незамедлительно предпринять коллективные усилия для предотвращения противоправных действий.
1.6. В случае возникновения споров при невозможности их разрешения путем переговоров между сторонами они разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.7. Если Стороны не достигнут соглашения по существу спора в течение четырнадцати дней с начала переговоров или письменной переписки, заинтересованная сторона вправе обратиться за разрешением спора в судебном порядке по месту нахождения Университета.
1.8. Соглашение составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у              Автора(ов), а второй в патентно-лицензионном отделе Университета.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский горный университет»:

Автор(ы):

Проректор по научно-инновационной деятельности ________________ (Ф.И.О.)

                      __________(Ф.И.О.)

Начальник патентно-лицензионного отдела доцент________________(Ф.И.О.)

2